
 

HC VERVA Litvínov, a.s. 

se sídlem S. K. Neumanna 1598, zimní stadion, Litvínov, PSČ 436 01 

IČ 64048098 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 

v oddíle B, vložce 749 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU   

A OSOBOU OVLÁDANOU  

A 

MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU 

OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 

za rok 2022 

 

dle § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (o obchodních 

korporacích), v platném znění (dále jen „zákon o obchodních korporacích“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozhodným obdobím pro tuto zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou 

osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „Zpráva o vztazích“) je účetní období  

od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

 

Struktura vztahů mezi osobami 

Ovládaná osoba 

Společnost HC VERVA Litvínov, a.s., se sídlem S.K. Neumanna 1598, zimní stadion, Litvínov, PSČ 436 01, 

IČ: 64048098, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

749 (dále jen „HC VERVA Litvínov, a.s.“).  

 

Ovládající osoby 

Společnost ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. se sídlem Litvínov – Záluží 1, PSČ 436 70, IČO: 27597075, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 (dále jen 

„ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.“).  

 

Společnost ORLEN Unipetrol a.s. se sídlem Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 61672190, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3020 (dále jen „ORLEN Unipetrol 

a.s.“). 

 

Společnost Polski Koncern Naftowy Spólka Akcyjna se sídlem Chemików 7, PŁOCK, Polská republika (dále 

jen „Polski Koncern Naftowy Spólka Akcyjna“), která je většinovým společníkem společnosti ORLEN 

Unipetrol a.s. 

 

Ostatní ovládané osoby 

Společnosti ovládané ovládající osobou – společností Polski Koncern Naftowy Spólka Akcyjna, které jsou 

součástí podnikatelského seskupení „PKN ORLEN S.A.“, jehož schéma je uvedeno v Příloze č. 2.  

 

Součástí podnikatelského seskupení PKN ORLEN S.A. jsou též společnosti ovládané ovládající osobou – 

společností ORLEN Unipetrol a.s., které tvoří podnikatelské seskupení „ORLEN Unipetrol“, jehož schéma je 

uvedeno v Příloze č. 1.  

 

Úloha ovládané osoby 

Úlohou společnosti HC VERVA Litvínov, a.s. v rámci podnikatelského seskupení je zejména prodej služeb 

v oblasti reklamy a vstupenek na hokejová utkání a nákup pohonných hmot a služeb. 

 

Způsob a prostředky ovládání 

Společnost ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. je jedním z akcionářů společnosti HC VERVA Litvínov, a.s., má 

v držení majoritní většinu akcií (70,95%) a ve společnosti HC VERVA Litvínov, a.s. má rozhodující vliv.  

 

Společnost ORLEN Unipetrol a.s. je jediným společníkem společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. a ve 

společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. má přímo rozhodující vliv.  

 

Společnost Polski Koncern Naftowy Spólka Akcyjna je jediným společníkem společnosti ORLEN Unipetrol 

a.s. a ve společnosti HC VERVA Litvínov, a.s. uplatňuje prostřednictvím společností ORLEN Unipetrol a.s.  

a ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. nepřímo rozhodující vliv. 

 

Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající 

osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního 

kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky. 

V rozhodném období nebyla učiněna jednání dle § 82 odst. 2 písm. d) zákona o obchodních korporacích. 

 

 

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými 

Vzájemné smluvní vztahy mezi společností HC VERVA Litvínov, a.s. a společností ORLEN Unipetrol RPA 

s.r.o. a společností ORLEN Unipetrol a.s. a společností Polski Koncern Naftowy Spólka Akcyjna a ostatními 

ovládanými osobami byly uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek, přičemž sjednaná a poskytnutá plnění 

nebo protiplnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku. 



Přehled vzájemných smluv s bližší charakteristikou je uveden v Příloze č. 3. 

 

Závěr 

Na základě dostupných informací statutárnímu orgánu společnosti HC VERVA Litvínov, a.s. lze konstatovat, 

že mezi výše uvedenými společnostmi v rámci podnikatelského seskupení nedošlo k uzavření smlouvy či 

uskutečnění jiného úkonu či opatření, z nichž by společnosti HC VERVA Litvínov, a.s. vznikla újma, zvláštní 

výhoda nebo nevýhoda ve smyslu § 82 odst. 4 zákona o obchodních korporacích. Kromě rizik obvyklých pro 

účast v mezinárodním podnikatelském seskupení neplynou společnosti HC VERVA Litvínov, a.s. ze vztahů 

se společnostmi v rámci výše uvedeného podnikatelského seskupení žádná rizika. 

 

Statutární orgán společnosti vypracoval Zprávu o vztazích s péčí řádného hospodáře na základě informací, 

které mu byly dostupné ke dni zpracování této zprávy. 

 

Nedílnou součástí předložené Zprávy o vztazích jsou její Přílohy č. 1, 2 a 3. 

 

 

V Litvínově dne 16. 3. 2023 

 

 

Za statutární orgán společnosti HC VERVA Litvínov, a.s. 

 

 

 

 

………………………………. 

Anna Ziobroń 

předsedkyně představenstva 

 

 

 

 

………………………………. 

Lenka Belingerová 

člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Příloha č. 1 

PODNIKATELSKÉ SESKUPENÍ ORLEN Unipetrol a.s. – OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTI 
1. ledna - 31. prosince 2022 

Společnosti ovládané ORLEN Unipetrol a.s.  Sídlo 

 Podíly v přímo a 
nepřímo ovládaných 
společnostech v % 
základního kapitálu  

 Poznámka  

01.01.2022 31.12.2022 

Společnosti s většinovým podílem ORLEN Unipetrol a.s.                           

Společnosti ovládané v rámci Skupiny ORLEN Unipetrol         

1. ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČ 275 97 075 
Litvínov, Záluží 1,  
Česká republika 

100,00 100,00  

 1.1  HC VERVA Litvínov, a.s.,  IČ 640 48 098 
Litvínov, S.K. Neumanna 
1598, Česká republika 

70,95 70,95  

 1.2  ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o., IČ 640 49 701 
Litvínov, Růžodol 4,  
Česká republika 

99,88 99,88 
0,12 % podílu vlastní ORLEN 
Unipetrol a.s. 

 1.3  ORLEN Unipetrol Deutschland GmbH, IČ HRB 34346 
Langen, Paul-Ehrlich-
Strasse 1B, Německo 

99,90 99,90 
0,10 % podílu vlastní ORLEN 
Unipetrol a.s.  

 1.4  ORLEN Unipetrol Slovakia s.r.o., IČ 357 77 087 
Bratislava, Kalinčiakova 
14083/33A,  Slovensko 

86,96 86,96 
13,04 % podílu vlastní ORLEN 
Unipetrol a.s. 

 1.5  ORLEN Unipetrol Hungary Kft., IČ 13-09-181774 
2040 Budaörs, Puskás 
Tivadar utca 12, Maďarsko  

100,00 100,00  

 1.6  SPOLANA s.r.o., IČ 451 47 787  
Neratovice, ul. Práce 657, 
Česká republika 

100,00 100,00  

 1.7  Nadace ORLEN Unipetrol, IČ 056 61 544 
Praha, Milevská 2095/5, 
Krč, Česká Republika 

100,00 100,00  

 1.8  PETROTRANS, s.r.o., IČ 251 23 041 
Praha 8, Libeň, Střelničná 
2221/50, Česká republika 

99,37 99,37 
0,63 % podílu vlastní ORLEN 
UNIPETROL a.s.  

 1.9  Normbenz Magyarország Kft. 
Benczúr u. 13, H-1068 
Budapešť, Maďarsko 

0,00 100,00 100% podíl nakoupen 1.12.2022 

2. ORLEN UniCRE a.s., IČ 622 43 136 
Ústí nad Labem, Revoluční 
1521/ 84, Česká republika 

100,00 100,00  

3. PARAMO, a.s., IČ 481 73 355 
Pardubice, Svítkov, 
Přerovská 560,  
Česká republika   

100,00 100,00  

4. Butadien Kralupy a.s., IČ 278 93 995  
Kralupy nad Vltavou,  
O. Wichterleho 810,  
Česká republika 

51,00 51,00 
49,00 % akcií vlastní  
SYNTHOS Kralupy a.s. 

Ostatní společnosti s podílem ORLEN Unipetrol a.s.          

1. UNIVERSAL BANKA, a.s, IČ 482 64  865 
Praha 1, Senovážné 
náměstí 1588/4,  
Česká republika 

16,45 16,45 
12,24 % akcií vlastní ORLEN 
Unipetrol RPA s.r.o. 

2. ORLEN HOLDING MALTA LIMITED, IČ C 39945 
Level 3, Triq ir-Rampa ta’ 
San Giljan, Balluta Bay, St 
Julians, STJ1062, Malta 

0,50 0,50 
99,50 % podílu vlastní PKN 

ORLEN S.A. 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 2 
PODNIKATELSKÉ SESKUPENÍ PKN ORLEN S.A. - OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTI 
1. ledna - 31. prosince 2022 

 



 



 

 

  



Příloha č. 3 
Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými 
 

Číslo smlouvy / 
dodatku 

Firma Partnerská role Předmět dokumentu Platnost od Platnost do 
Datum uzavření 

smlouvy 

0039-2018 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 
Smlouva o poskytování 
služeb (SLA) 

01.06.2018 neurčito 17.07.2018 

 -- 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 
Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o poskytování 
služeb (SLA) 

01.01.2019 neurčito 29.1.2019 

 -- 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 
Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o poskytování 
služeb (SLA) 

01.01.2020 neurčito 30.4.2020 

 -- 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 
Dodatek č. 3 ke 
Smlouvě o poskytování 
služeb (SLA) 

01.07.2020 neurčito 21.1.2021 

 -- 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 
Dodatek č. 4 ke 
Smlouvě o poskytování 
služeb (SLA) 

01.01.2021 neurčito 13.4.2021 

 -- 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 
Dodatek č. 5 ke 
Smlouvě o poskytování 
služeb (SLA) 

01.04.2021 neurčito 27.07.2021 

 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 
Dodatek č. 6 ke 
Smlouvě o poskytování 
služeb (SLA) 

01.01.2022 neurčito 20.6.2022 

0064-2018 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Odběratel/ 
Dodavatel 

Dohoda o mlčenlivosti a 
ochraně dat a zákazu 
jejich zneužití 

16.10.2018 neurčito 16.10.2018 

0017-2020 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 
Smlouva o poskytnutí 
přístupu k IT aktivům 
skupiny Unipetrol 

30.12.2019 neurčito 30.12.2019 

0036-2020 
Polski Koncern 
Naftowy ORLEN 
S.A. 

Odběratel/ 
Dodavatel 

Dohoda o informování o 
významných transakcích 
mezi spřízněnými 
společnostmi 

28.05.2020 neurčito 28.05.2020 

0091-2020 
ORLEN Unipetrol, 
a.s. 

Dodavatel 
Smlouva o pojištění a 
jeho správě  

01.09.2020 31.12.2021 02.12.2020 

0082-2020 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Zprostředkovatel 
Smlouva o 
zprostředkování odběru 
zboží 

19.03.2020 neurčito 03.12.2020 

0084-2020 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Odběratel/ 
Dodavatel 

Smlouva o předání 
obchodního tajemství 

03.12.2020 02.12.2023 03.12.2020 

0085-2020 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Odběratel/ 
Dodavatel 

Smlouva o předání 
obchodního tajemství 

15.12.2019 14.12.2023 15.12.2020 

-- 
ORLEN Unipetrol 
a.s. 

Odběratel 
Smlouva o poskytnutí 
úvěru A 

16.2.2021 neurčito 16.2.2021 

-- 
ORLEN Unipetrol 
a.s. 

Odběratel 
Smlouva o poskytnutí 
úvěru B 

16.2.2021 neurčito 16.2.2021 

0028-2021 

ORLEN Ochrona Sp. 
Z o. o., organizační 
složka v České 
republice 

Dodavatel 
Smlouva o fyzické 
ostraze majetku a 
objektu 

01.07.2021 

30.04.2022 
s možností 

prodloužení do 
30.4.2023 

13.05.2021 

0034-2022 
 

ORLEN Ochrona Sp. 
Z o. o., organizační 
složka v České 
republice 

Dodavatel 
Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o fyzické ostraze 
majetku a objektu 

1.9.2022 30.4.2023 2022 

 -- 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 
Smlouva o vyrovnání 
závazků - poskytnutí 
bankovní garance 

01.08.2021 31.07.2022 27.07.2021 

0028-2021 

ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o.- 
BENZINA, odštěpný 
závod 

Dodavatel 
Smlouva o umístění 
reklamy 

1.5.2021 30.4.2023 30.9.2021 

0010-2022 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 

Smlouva č. 159669744 
(Přeúčtování pojištění 
netechnologického 
majetku) 

1.1.2022 
31.12.2022 

 
2022 

0033-2022 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 

Smlouva č. 15936748 o 
pojištění a jeho správě 
(přeúčtování části 
pojistného)  

1.11.2021 
31.10.2022 

 
17.5.2022 

 

0040-2022 
ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o. 

Dodavatel 
Smlouva o vyrovnání 
závazků (v souvislosti 
s bankovní garancí) 

2022  31.7.2023 2022 

 


		2023-03-23T00:01:45+0100
	Ing. Lenka Belingerová


		2023-03-24T09:12:21+0100
	Ziobron




